
Uchwała  Nr XXXV/270/2013 

 Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 maja 2013 r. 

          

  

  

w sprawie wystąpienia Gminy Krobia  ze Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego  
  

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz §14 ust.1 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego, uchwala się, co następuje: 

  
 

§ 1. Gmina Krobia  występuje  ze Stowarzyszenia  Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego. 

  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

  
 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXV/270/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 maja 2013 r. 

w sprawie  wystąpienia Gminy Krobia 

ze  Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

 

  

Gmina Krobia wyraża wolę wystąpienia ze Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego z siedzibą w Gostyniu. Stowarzyszenie 

powstało jako wspólna inicjatywa wielkopolskich samorządów, mająca na celu tworzenie 

warunków rozwoju przedsiębiorczości, zwłaszcza mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw, rozwoju społeczno – gospodarczego, wspieranie zatrudnienia, 

prowadzenie działalności oświatowej oraz działalności na rzecz obszarów wiejskich,               

ze szczególnym uwzględnieniem obszaru powiatu gostyńskiego. 

 Dotychczasowy okres członkostwa w w/w Stowarzyszeniu należy ocenić 

pozytywnie.      Ze względu na fakt, że obecnie działalność Stowarzyszenia nie przynosi 

jednak wymiernych korzyści tak dla samorządu gminnego, jak i przedsiębiorców z terenu 

gminy Krobia, a dalsza współpraca nie rokuje poprawy tej sytuacji, wystąpienie ze 

struktur Stowarzyszenia wydaje się uzasadnione. Należy podkreślić, że obecnie wiele 

inicjatyw, m.in. w zakresie promocji, rozwoju gospodarczego czy wspierania 

zatrudnienia, Gmina Krobia podejmuje samodzielnie bądź w porozumieniu z innymi 

podmiotami, które deklarują szerszy zakres współpracy niż Stowarzyszenie Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego. Wśród podmiotów tych wymienić należy 

przede wszystkim  Stowarzyszenie-Unia Gospodarcza Regionu Śremskiego – Śremski 

Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości, do którego Gmina Krobia zgłosiła akces                   

i którego jest aktywnym członkiem od dnia 27 czerwca 2012 roku. Celem Unii jest 

wspieranie idei samorządu terytorialnego,  prowadzenie działań, polegających na obronie 

wspólnych interesów członków Stowarzyszenia, a ponadto czynne uczestniczenie                    

w życiu publicznym i społeczno - gospodarczym, przede wszystkim obejmującym 

obszary działania członków Stowarzyszenia. Unia realizuje swoje działania szczególnie 

w obszarze promocji, wspierania przedsiębiorczości, aktywizacji gospodarczej                        



i integracji społeczności lokalnej, obsługi Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości oraz 

przeciwdziałania bezrobociu, co jest zaś zgodne z kierunkami rozwoju i działalności 

Gminy Krobia. 

  Wobec faktu, że działalność statutowa obydwu stowarzyszeń jest zbieżna, jednak 

rzeczywista aktywność znacznie je różni,  dalsza przynależność Gminy Krobia do 

Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego jest 

nieuzasadniona  

ze względów merytorycznych i ekonomicznych.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest  zasadne. 

  

 Sporządziła: Katarzyna Szablewska 

 


